Proc. Leg. nº 470/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 5/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio para que haja uma atenção
especial nos bairros que não tem as ruas
pavimentadas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores TUNICO e ALEXANDRE “JAPA”

apresentam, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em

Plenário, a presente Moção de Apoio a Prefeita Municipal , para que de atenção

especial aos bairros rurais, especialmente aqueles que não possuem vias

pavimentadas nos seguintes termos.

- Considerando muitas reclamações de munícipes que

residem em bairros com características rurais, que geralmente não tem suas vias

pavimentadas e encontra dificuldade para se locomover até a cidade.

- Considerando que muitos produtores de frutas utilizam

essas vias para escoamento da produção para os grandes centros e encontram

dificuldades principalmente em épocas de fortes chuvas, pois as vias ficam

intransitáveis, solicita do Executivo uma atenção especial na manutenção das vias,

para que possam facilitar no escoamento de sua produção, muitos deles, a única

fonte de renda e sustento da família durante todo o ano.

Conto com o apoio do Nobre Plenário na operação da

referida Moção, e que o Executivo Municipal venha sensibilizar com essa causa,

atendendo essa reivindicação dos nossos produtores rurais.

Justificativa
Produtores de frutas questionaram esse Vereador quanto às dificuldades de transitar

nas estradas não pavimentadas do município.

Valinhos, aos 18 de Janeiro 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico) e Alexandre “Japa”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9D2D089AS8R2VC60
		2023-01-18T15:50:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-19T09:21:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-19T10:02:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-19T15:55:26-0300

		2023-01-23T11:46:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-24T11:11:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-27T16:24:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-30T10:51:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-01-30T14:13:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-02-06T15:07:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura